ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE HOSPITAL E MATERNIDADE THEREZINHA DE JESUS –
OSSHMTJ

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA DE PORTO VELHO/ RONDÔNIA – DSEI PORTO

VELHO/RO

878450/ 2018

EDITAL Nº 03/2019

O HOSPITAL MATERNIDADE THEREZINHA DE JESUS - HMTJ, pessoa jurídica de direito privado sem
fins lucrativos, no uso de suas atribuições legais , vem a público informar a todos os interessados e
ao público em geral, a errata referente às correções no referido Edital, no que diz respeito a
suspensão temporária das contratações previstas no Edital publicado anteriormente, seguindo as
considerações feitas pela SESAI para esta conveniada.

Onde se lê:

2. DAS VAGAS

NÍVEL SUPERIOR/ÁREA DA SAÚDE e MULTIPROFISSIONAL

Cargo Remuneração

Vagas para

candidatos de

ampla

concorrência

Vagas

reservadas

para

candidatos

indígenas

Vagas reservadas

para candidatos

portadores de

deficiência

Total de

vagas

Enfermeiro 7.808,66 02 01 - 03

Cirurgião Dentista 7.808,66 02 - - 02

Farmacêutico 6.617,51 01 - - 01

Engenheiro Civil 10.058,62 01 - - 04

Psicóloga 6.617,51 01 - - 01

SUB-TOTAL  06 01 - 08

NÍVEL MÉDIO OU TÉCNICO/ÁREA DA SAÚDE E DEMAIS ÁREAS

ERRATA

Cargo
Remuneração

Vagas para

candidatos

de ampla

concorrência

Vagas

reservadas

para

candidatos

indígenas

Vagas reservadas

para candidatos

portadores de

deficiência

Total de

vagas

Técnico de Enfermagem 2.580,83 04 01 01 06

Auxiliar de Saúde Bucal  1.588,20 02 01 01 04

SUB-TOTAL - 11 04 01 10

Leia-se:

2. DAS VAGAS

VAGAS DE CADASTRO DE RESERVA

Cargo
Remuneração

Vagas para

candidatos de

ampla

concorrência

Vagas

reservadas

para

candidatos

indígenas

Vagas

reservadas para

candidatos

portadores de

deficiência

Total de

vagas

Agente de Combate à

Edemias
2.580,83 CR* CR* CR* CR*

Auxiliar de Saúde Bucal 1.588,20 CR* CR* CR* CR*

Assistente Social 6.617,51 CR* CR* CR* CR*

Cirurgião Dentista 7.808,66 CR* CR* CR* CR*

Enfermeiro 7.808,66 CR* CR* CR* CR*

Engenheiro Civil 10.058,62 CR* CR* CR* CR*

Farmacêutico 6.617,51 CR* CR* CR* CR*

Geólogo  10.058,62 CR* CR* CR* CR*

Médico 16.543,78 CR* CR* CR* CR*

Microscopista 2.580,83 CR* CR* CR* CR*

Nutricionista  6.617,51 CR* CR* CR* CR*

Psicóloga 6.617,51 CR* CR* CR* CR*

Técnico em Enfermagem 2.580,83 CR* CR* CR* CR*

Técnico em Saneamento 2.580,83 CR* CR* CR* CR*

Químico 6.617,51 CR* CR* CR* CR*

SUB-TOTAL - - - - -

* Todas as vagas foram remanejadas para Cadastro de Reserva: Cargos que estarão sob regime para

quadro reserva e contratação será realizada conforme autorização para  esta conveniada.

Onde se lê:

3. DA INSCRIÇÃO

3.1 As inscrições serão realizadas, exclusivamente, via internet, no site da OSSHMTJ (www.osshmtj.org.br),

do dia 09/07/2019 à 18/07/2019, respeitando o mínimo orientado pelo termo de referência da SESAI, de dez

dias.

Leia-se:

3. DA INSCRIÇÃO

3.1 As inscrições serão realizadas, exclusivamente, via internet, no site da OSSHMTJ (www.osshmtj.org.br),

do dia 09/07/2019 à 04/08/2019, respeitando o mínimo orientado pelo termo de referência da SESAI, de dez

dias.

Onde se lê:

ANEXO III – CALENDÁRIO DE EVENTOS

Evento Data/Período Local

Divulgação do Edital de abertura 09/07/2019 Site OSS e SESAI

Período de inscrições pela Internet 09/07/2019 à 18/07/2019 Site OSS

Divulgação do resultado da

primeira etapa

24/07/2019 Site OSS

Recursos contra o resultado da

primeira etapa

Até dia 26/07/2019  Site OSS

Resposta dos recursos contra o

resultado da primeira etapa

Até dia 31/07/2019 Site OSS

Convocação dos candidatos para as

entrevistas

01/08/2019 Site OSS

Realização da Entrevista Técnica e

Comportamental com os candidatos

aprovados na primeira etapa.

06/08/2019 à 08/08/2019 Na cidade origem do DSEI

Resultado final e convocação dos

aprovados para processos

admissionais

12/08/2019 Site OSS

Realização dos processos

admissionais

14/082019 à 16/08/2019 Escritório Local

Leia-se:

ANEXO III – CALENDÁRIO DE EVENTOS

Evento Data/Período Local

Divulgação do Edital de abertura 09/07/2019 Site OSS e SESAI

Período de inscrições pela Internet 09/07/2019 à 04/08/2019 Site OSS

Divulgação do resultado da

primeira etapa

09/08/2019 Site OSS

Recursos contra o resultado da

primeira etapa

Até dia 12/08/2019  Site OSS

Resposta dos recursos contra o

resultado da primeira etapa

Até dia 16/08/2019 Site OSS

Convocação dos candidatos para

as entrevistas

20/08/2019 Site OSS

Realização da Entrevista Técnica

e Comportamental com os

candidatos aprovados na primeira

etapa.

27/08/2019 à 29/08/2019 Na cidade origem do DSEI

Resultado final 03/09/2019 Site OSS

Convocação dos aprovados para

processos admissionais e

realização dos processos

admissionais

Conforme Liberação e

necessidade para contratação.

Site OSS